## Calices gemmati. XXXV.

**G**emmatum 1. Stythiciis ut luceat 1 ignibus 2 aurum:  
3 Adspice quot digitos exuit iste calix.

1 Smaragdiss. 2 Poculum aureum. 3 Eo processit luxu, ut multis gemmas digitis detractas poculis inferant.

## Calicis vitrei. XXXVI.

**A**dspicis 1 ingenium Nili: quibus addere plura  
Dum cupit ab, quoties 2 perdidit auctio opus.

1 Artificium Ægyptiorum in formandis vitreis calicibus diversi coloribus, quos Adrianus Imp. *allassontes* dixit ab αλασσων, muto, quia varie picti & pro varia lucis natura coloriem mutant, vide Scalig. ad Propert. l. 4. 2 Fregit in ipso opere. In

## In amphitheatrum Casaris. XXXVII.

**B**arbara 2 Pyramidum 3 sileat 4 miracula<sup>\*</sup> Memphis,  
 5 Assidius jactet nec Babylona labor 3  
 Nec 6 Triviae templo 7 molles laudentur 8 honores;  
 9 Dissimuletque deum cornibus 10 ara frequens;

*Aere*

1 Ad Græcorum distinctionem, quibus alii omnes Barba-  
 ri. \* Nobilissima Ægypti civitas hodie Cairo: 2 Moles  
 hasce altissimas in sepulchrorum usum non sine profusa opium  
 ostentatione reges Ægyptii extruxere, a quadrata basi decre-  
 scendo ascendentis in formam πυρὸς, unde & nomen: post He-  
 rodotum, Melam, Plinium, Solinum, Marcellinum, Diod. Sicu-  
 lum, &c. qui de his: lege Bellonium, qui Pyramides quæ hodie  
 videntur, ipse dimensus est, lib. 2. observ. c. 42. 43. & 44. 3 Si-  
 gnate ad Barbaros & αφίστε: vel, sileat miracula, id est, non  
 amplius miretur, habeatve pro miraculis. 4 Θαύματα, con-  
 spicua seu spectanda propter artificium opera, quæ septem nu-  
 merantur: quibus & aliis septena altera adnumerant; quorum  
 duo, Jovis Olympici templum & Colossus Rhodius, quæ jam  
 ad plenam enumerationem a Poeta sunt omissa; I. Scoppa cen-  
 set voluisse Martialem hoc epigramm. amphiteatrum quinque  
 his structuris anteponere, propter, 1 altitudinem, 2 celeri-  
 tatem, 3 statuas, 4 varietatem, & 5 nobilitatem, quem vi-  
 de Collect. l. 1. c. 29. 5 Eorum qui laudant, immo regum qui Ba-  
 bylona considerunt, sive urbis, hortorum pénſilium, murorumq.  
 amplitudinem respiçias, sive assiduitatem operum: namque &  
 ipse murus, cuius ambitus 350. circiter stadiorum erat, intra  
 annum absolutus est, cum diebus singulis singula perficerentur  
 stadia: alii legunt *Assyrius*, minus recte. 6 Diana Ephesia,  
 quæ *Trivia* dicitur ob triplicem ejus potestatem in cœlo, in-  
 terris, & inferis. Molles honores propter signa affabre & ad vi-  
 rum efficta. Virgil. *Spirantia mollius aras*: & Flaccus, molles  
 imitabitur ære capillos. Verum locum hunc proculdubio cor-  
 ruptum luxatumque variæ Criticorum tentarunt manus, ne eundum  
 saluti restituerunt. 8 Columnæ, statuæ, signa, &c. aliis, sacrificia,  
 9 Non usque adeo efferaç, non tanquam divinum opus jactet,  
 cum ab Amphitheatro mortali mapu facto illam longe supera-  
 tam videamus. 10 Non Jovis Hammonis apud Nasamonas,  
 quæ nec opibus nec structura erat insignis: sed βωμὸς κερα-  
 ros Apollinis Delij ab ipso quadrimo ex cornibus Cynthi dum  
 caprea-